
2025 © www.uol.cz 227

Bonusové příklady

Zkrácený úvazek
Paní Kateřina pracuje na zkrácený úvazek 
s hrubou mzdou 12 000 Kč. Pro účely placení 
zdravotního pojištění není paní Kateřina 
státním pojištěncem. Při výpočtu zdravotního 
pojištění se tedy provede dopočet do minima 
na úrovni minimální mzdy ve výši 20 800 Kč. 
Zaměstnavatel paní Kateřiny odvede na 
zdravotním pojištění 1 080 Kč (12 000 Kč x 9 %). 
Zdravotní pojišťovna však musí obdržet 2 808 Kč 
(20 800 Kč x 13,5 %). Dopočet do minima jde 
na účet (1 728 Kč)

Sociální pojištění se počítá ze skutečného 
výdělku 7,1 a 24.8 %.

Bonusové příklady
BONUS

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění


	Předmluva
	Úvod
	Praktický manuál pro začátek podnikání
	Váš první zaměstnanec
	DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání
	Datová schránka: 
Pekelný nástroj, nebo kamarád?
	Paušální daň v roce 2024
	Auto v podnikání: 
Vše, co potřebujete vědět
	Silniční daň od roku 2022
	Cestovní náhrady
	Daň z nemovitostí: Kdo, kdy a kolik?
	Nemovitosti v daních a účetnictví
	Kryptoměny, Forex, P2P půjčky
	DPH: Minimum, které musí znát každý podnikatel
	Registrace a odregistrace: Rychlý průvodce
	Získejte zpět DPH ze zahraničí
	Daň z příjmu pro obyčejné lidi: Kdy platíte, kolik a z čeho?
	Příjmy ze zahraničí a do zahraničí: 
Danit v Česku, nebo v cizině?
	Majetek v účetnictví a daních
	Nedaňové náklady: Jak vám můžou snížit daň?
	Účetní minimum pro podnikatele
	Zaměstnanecké benefity: 
Které se vám vyplatí?
	Základy personalistiky a mezd pro majitele firem
	DPH v oblasti e-commerce
	Odpovědnost jednatele ve firmě
	Základy finančního řízení: Máte pořádek v penězích?
	Vyznáte se v účetních výkazech? Teď už ano!
	Obchodní závod
	Vklady a příplatky do obchodních korporací
	Ochranné známky a licence: Když se právník potká s účetní
	Věcná břemena
	Půjčky v podnikání:
	Kdo, komu, za kolik?
	Daňová kontrola: Zvládněte ji bez ztráty kytičky
	Cenné papíry a podíly
	Operace související s držbou podílu na obchodní společnosti
	Jak vytáhnout peníze z firmy?
	Jak na hladké ukončení podnikání

